

MDC Data Greenland ApS

Postboks 439
3900 Nuuk
CVR-nr. 21717584

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30/6 -2018

Dirigent

Navn: Morten Dahl Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Pengestrømsopgørelse for 2017	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MDC Data Greenland ApS

Postboks 439

3900 Nuuk

CVR-nr.: 21717584

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Morten Dahl Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6.-7. etage

Postboks 20

3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af al form for elektronisk udstyr, herunder IT-udstyr med tilhørende support. Salget sker fra Sisimiut og Nuuk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten udviser et underskud på 166 t.kr. mod et overskud på 100 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke resultatet som utilfredsstillende, men forventer at selskabet igen genererer overskud i 2018. Endvidere udviser årsrapporten en aktivmasse pr. 31.12.2017 på 3.688 t.kr. samt en egenkapital på 1.590 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Nettoomsætning		14.509.136	15.468.598
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(9.503.779)	(9.804.438)
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.514.559)</u>	<u>(1.595.057)</u>
Bruttoresultat		3.490.798	4.069.103
Personaleomkostninger	1	(3.482.988)	(3.560.877)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(236.638)</u>	<u>(307.047)</u>
Driftsresultat		(228.828)	201.179
Andre finansielle indtægter		29.423	17.039
Andre finansielle omkostninger		<u>(43.892)</u>	<u>(71.981)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(243.297)	146.237
Skat af ordinært resultat	3	<u>77.368</u>	<u>(46.536)</u>
Årets resultat		<u>(165.929)</u>	<u>99.701</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(165.929)</u>	<u>99.701</u>
		<u>(165.929)</u>	<u>99.701</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Grunde og bygninger		620.773	684.472
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.008	226.342
Materielle anlægsaktiver	4	803.781	910.814
Anlægsaktiver		803.781	910.814
Råvarer og hjælpematerialer		2.274.618	1.849.336
Varebeholdninger		2.274.618	1.849.336
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		486.157	869.065
Udskudt skat	5	34.035	0
Periodeafgrænsningsposter		21.565	0
Tilgodehavender		541.757	869.065
Likvide beholdninger		67.728	6.500
Omsætningsaktiver		2.884.103	2.724.901
Aktiver		3.687.884	3.635.715

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overkurs ved emission		265.696	265.696
Overført overskud eller underskud		<u>724.267</u>	<u>890.196</u>
Egenkapital		<u>1.589.963</u>	<u>1.755.892</u>
Udskudt skat	5	<u>0</u>	<u>43.333</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>43.333</u>
Bankgæld		0	115.016
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.464.348	1.116.980
Anden gæld	6	<u>633.573</u>	<u>604.494</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.097.921</u>	<u>1.836.490</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.097.921</u>	<u>1.836.490</u>
Passiver		<u>3.687.884</u>	<u>3.635.715</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksomhed skapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	265.696	890.196	1.755.892
Årets resultat	0	0	(165.929)	(165.929)
Egenkapital ultimo	600.000	265.696	724.267	1.589.963

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 kr.</u>
Driftsresultat		(228.828)	201.179
Af- og nedskrivninger		236.638	307.047
Ændring i arbejdskapital	7	<u>312.508</u>	<u>82.149</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		320.318	590.375
Modtagne finansielle indtægter		29.423	17.039
Betalte finansielle omkostninger		<u>(43.892)</u>	<u>(71.981)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		305.849	535.433
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		<u>(129.605)</u>	<u>(182.356)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(129.605)	(182.356)
Ændring i likvider		176.244	353.077
Likvider primo		<u>(108.516)</u>	<u>(461.593)</u>
Likvider ultimo		<u>67.728</u>	<u>(108.516)</u>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		67.728	6.500
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(115.016)</u>
Likvider ultimo		<u>67.728</u>	<u>(108.516)</u>

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	3.314.399	3.362.137
Andre omkostninger til social sikring	54.175	53.539
Andre personaleomkostninger	114.414	145.201
	3.482.988	3.560.877
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	9
	2017 kr.	2016 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	236.638	307.047
	236.638	307.047
	2017 kr.	2016 kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Ændring af udskudt skat	(77.368)	46.536
	(77.368)	46.536
	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.592.431	2.168.216
Tilgange	0	129.605
Kostpris ultimo	1.592.431	2.297.821
Af- og nedskrivninger primo	(907.959)	(1.941.874)
Årets afskrivninger	(63.699)	(172.939)
Af- og nedskrivninger ultimo	(971.658)	(2.114.813)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	620.773	183.008

Noter

	2017 kr.	2016 kr.
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(3.103)	(78.038)
Tilgodehavender	15.900	15.900
Fremførbare skattemæssige underskud	21.238	18.805
	34.035	(43.333)
	2017 kr.	2016 kr.
6. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	(45)
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	447.409	444.623
Feriepengeforpligtelser	115.800	99.600
Andre skyldige omkostninger	70.364	60.316
	633.573	604.494
	2017 kr.	2016 kr.
7. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(425.282)	261.297
Ændring i tilgodehavender	361.343	(168.360)
Ændring i leverandørgæld mv.	376.447	(10.788)
	312.508	82.149
	2017 kr.	2016 kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	250.326	353.650

Selskabet har indgået lejekontrakt vedr. leje af butikslokaler i Nuuk med en opsigelsesperiode på 6 måneder.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er i selskabets ejendom B-292 givet sikkerhed i form af pantebrev på 2.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 620.773 kr.

	Rentefod %	Optaget og tilbagebetalt i året kr.
10. Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret		
Direktion	9,05	17.164
		17.164

Tilgodehavender hos ledelsesmedlemmer indfriet i regnskabsåret.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Morten Dahl Christensen

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-703883013243

IP: 87.54.xxx.xxx

2018-07-03 05:22:31Z

NEM ID 

Morten Dahl Christensen

Direktionsmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-703883013243

IP: 87.54.xxx.xxx

2018-07-03 05:22:31Z

NEM ID 

Claus Bech

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:15785293

IP: 46.16.xxx.xxx

2018-07-03 11:10:15Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: F0U0I-S6B5H-EE47H-W34Z4-GAC CZ-NS28P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>